^âtómotO' de (^^U> ^^tox^ne
Rua São Paulo, 355 -Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 |. Fone: (11)4784-8444 | Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroqu0@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

I I Aprovado I I Rejeitado

ryi POR UNANIMIDADE

_ voto(s) Favoráveis

_voto(s) Contrários

Em / 01 /

REQUERIMENTO N° 232/2016

Solicita informações sobre a possibilidade de
continuação das obras da Unidade Básica de
Saúde que estava sendo construída às margens da
Avenida Prefeito Bernardino de Lucca, Bairro do
Guaçu e da Unidade Básica de Saúde que estava
sendo construída no Jardim Villaça, Bairro do
Tatíoão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

. "^^^(Toco). ^
2°Secretário

Considerando que as obras da Unidade Básica de
Saúde que estava sendo construída às margens da Avenida Prefeito Bernardino de
Lucca, Bairro do Guaçu e da Unidade Básica de Saúde que estava sendo construída no
Jardirri Villaça, Bairro do Taboão, se encontram paralisadas, motivo pelo qual vários
munícipes procuraram este Vereador.

Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao
Excelentíssirno Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta
Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo adotar
providências no sentido de dar continuidade às obras de construção da Unidade Básica
de Saúde que estava sendo construída às margens da Avenida Prefeito Bernardino de
Lucca, Bairro do Guaçu? ' ^ ^ .
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma

data prevista ou aproximada para o início da continuação das obras.
1.2. Se negativo, justificar. . ^

2. Há a possibilidade do Executivo adotar
providências no sentido de dar continuidade às obras de construção da Unidade Básica
de Saúde que estava sendo construída no Jardim Villaça, Bairro do Taboão?
2.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sen.do adotadas e Uma
data prevista óu aproximada para o inicio da continuação das obras.
2.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de
junho de 2016.

XÒ^IlisÓNÜÒRRElM ^
(ÍVíEàTRE KALUNGAy

Vereador
PROTOCOLO N° CETSR 29/06/2016 -16:10:47 03731/2016

* PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE

S T Ã D 5 D Ê S A 5 P Ã O L Õ"

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0620/2016-GP

São Roque, 14 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 232/2016, de autoria do Vereador Adenilson
Correia

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Saúde.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE OLIVEIR)

PREFEITO

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada |
Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

CETBRíl2Í/07/2Ôlé-ifl:38;l7 4159/2016 F1

OSTA

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

ESTADODESÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE

Memorando n°117 /2016

Ao

Gabinete do Prefeito

C/C: Planejamento

Assunto Requerimento n° 232/2016

Vereador: Adenílson Correia

São Roque, 11 de Julho de 2016.

Em atenção ao requerimento supracitado, segue abaixo as informações

solicitadas;

1- As obras das Unidades Básicas de Saúde - Guaçú e Taboão- estão em
andamento, segue anexo o Cronogramá apresentado pelas Empresas
responsáveis por cada Obra.

Encaminho ao Departamento de Planejamento, para verificar se há mais alguma
informação que seja viávei apresentar em resposta ao solicitado pelo Vereador.

X
MARCMRETH ANDREOLI PINTO

DIRETOR DE SAÚDE

PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

"São Roque • a Terra do Vinhoe Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

' Construção de UBSTaboão-Portem = TP 011/2014
Endereço:AvenidaSSo Luiz, s/no - Bairrodo TaboSo- São Roque- SP

Empresa: BARIONI PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP

CNPJ: 09.329.837/0001-53 = I.E.: 653.125.197.114 = CREA: 0867450 - 6° região

BARIÒNI
» « G } R I A

Cronograma Fisico da obra b2016

11^31 Descrição Iexecutmio 1 MAIO . 11 JUNHO I1 JULHO NOVEMBRO!

INSTALAÇÕES INICIAIS E MOBILIZAÇÕES

SERVIÇOS PRELIMINARES

MOVIMENTO DE TERRA

COBERTURA

FUNDAÇÃO E ESTRUTURA

ALVENARIA - VEDAÇÃO

IMPERMEABILIZAÇÃO

PISOS E REVESTIMENTOS

ESQUADRIAS

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

INSTALAÇÕES HIORÃULICAS

REDE DE AR COMPRIMIDO

COMUNICAÇÃO VISUAL

IMPLANTAÇÃO

PINTURA

DIVERSOS E LIMPEZA DE OBRA

SARIONI PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 09.329.837/0001-53

Eng° Luciano Barionl

CREA: 50.60.267177/D - 6o região

I^ÉI

São Roque ABRIL 2016

• itúij EPP

Cronoanmi Físico UB9 BAIRRO TABOAO Página 1 d« 1

i-
p

ii
ii

ii
f1

S
!

«
£

i
5

3

-!
ir

P
U

m
i
n

•H
ll

li

li
ll

il
ll

ll
li

l

5
*

g
£

S
3

is
i^

§
ii

s
?
3

"
í

m
m

m

•
•
n

m
i

•
I
M

M
l

•
•
n

o
i

I

^
K

B
'£

=
S

ie
a

3

•
3

i
i

5
•

3
:

!
s

«
a

S
h

R

fs
8

„á
a

g
ê
^

|«
5

5
9

=
í^

sf
l

i§
?§

yi
is

li
lh

^
li

il
j

1
In

z
®

H
^

éí
í

^
§

-
-

^
ii

1
H

H
Ú

ll
ll

ít
^í

i^
S

i
»

8
8

8
8

3
s

S
S

S
sB

çB
S

Íí
ls

O
S

g
E

Ô
tS

a
E

'
i:

E
js

:
í

s
«•

c
k

-

g
n

i
i
i
i
m

i
i

ss I
M

I
I
B

I
H

'•
•
li

m
n

»
m

m
,
i
i
n

n
^

n
•
i
n

H
m

n

bi
if

ii
l

I

a
m

m
m

m

i
iS

1
li

:=
S

I

íP
"|e

fp
I'

pi|
rj

411
s
ít

i
i®

n
|i

2
|«

^
l5

P
Íã

|§
|l

U
H

••
"•

••
M

H
M

iw
H

m
im

•
•
•
•
•
n

ii
m

ii
n

lã
ii

im

»
'i

a

I
i.

1
ff

lil
ip

ií
itfi

P
ii

íi
ii

lip
n!

íii
íil

nP
iP

y
íi

I«
i6

I
s
lx

li
s

s
?

»
|s

^
|

n
lü

íd
.g

íú
«

!!
!!

?
£

í
«

fi
il

ts
íi
h

»
;?

!

t
s
?
i

ã

ll
ií

ll
fl

if
f:

t
n

u
í

i
i

fl
S

il
r
i
H

j
i

5
5

;
^

p8
?í

1«
?:

í
í

•
m

llf
lif

li
m

5

r
r
^

E
-

S
I:

v
i4

n
í

li
ff

f
Ii

Ui
í-

j.
ií

r
t

a
M

.
i

O

is
lí

l*
i

i
l
i
i
í

!
4

íí
^

í
1

li
^l

i
a
ll

li
la

!
ih

ís

m
1

ii
ii

«
L

f
P

ll
•*

30
Q

0'
$

3
«

S
;«

i
2

3
i
s
t

í
g

3
2

'
í

•*
!

1
3

5
1

I?
8§

?H
fd

ii
lM

L
8

Í«
I

l
ll

fl
ll

l
Ig

g
ll

[|
l|

ií
|:

fi
!k

U
il

ll
ii

li
il

iP
iM

iti
iíl

il!
Il

li
ii

!i
lM

.jl.
ll

M
'j

I
M

II

-j ceçwsB

" "wcmo «MBISÚB imsxsKieecN <Ha ««Elo* XM; it^iWüUBtrO), uuvrtoo «vmmmusa i»aMEKTfrjBtav
"«''**0 CDM smo «olADO, KPCIKKA > KM . IMCUU .

Jfc» <fc ttn a» IW. cnm «St tawMB
Í VISITA A<5 puw.ce«tc xm «la^ et»i«o« o^d a socm xaum í.iso» ms com:

"iíSmiííííJS^SI CMíAROA n uttMJi n-tun wsn iowk mtbuauUSfTAM^o M nãos m cúNarro uametro • aochm. simus eu «m«oo imt* m
Jamamassa j:jaHe(íftA«at w* b*
jAH«KI*»«K10 DE tUKK Ot COaWETO «ÍHEnW - sotm. smis Oü W»UM> JüKTA cm
MMMAnAuicmraroAjmA

UVIME*ITACÍk>
«M*» • p«!>TO • risf» «í « O!., ffldiMcacio (BttJSMomWmOs«% <h1*« UÍa

laaAIAIkm
&•«• 1» iv*> ifMtmai

iNKXutÂu dtunruA tairiE
... . InwuaiiD UM^iraw tnMimEiCdBinte

C«<aeb et lUtoiaiu «mlanrce «sMimtmd» a <ur« - <CBUQt
^ _i suMuzacJo

^9-1!"MBacaeAeraarcaMravaqaícan^ e ««MMUsas

oe»MtcAcÍ£>£wm*Aeef*aAíAiliocM-iPâM
oowKAcio IIWTUSA K suPBiíaEs - eKoi
WKHjAW«a.u>Piui«anAtaACAo nauie«r*i ei «so ombraoo

...J OMWOCS
jWTIJMiATRAClUlICAeMAaettiníSWTattIOS.OUASOeHAM
jAWíiuuAeaio.joíKíOS
icwTkAA COMiiNi* miuiUAM aouua GrrewA

TfTO

jOWSMCmo OX MASSA PVA n AMIBOES Dnaecos, SUAS osuos
iPUeUMUl» ACKBJCA. SUASCOMOS
IPWIURA COM nm A lEXIUttJMO» AOUUCA

c*n«crÀGüÁ
__»OniJUOTEAJttCOM TWTA lErrUMIAM AOaUCA
,.j PO«t»S

HhTWA esMALTf AirriMADo fw M«£»A. euASsewía, soMí ftjNDO wva*oe* i»A*o

_ pueo siNtEnco svEuooic stANCo
j BmmMAMTiUCA

.. *''''Í0«»<«'V0 AMSt« oa&o oe f«B«» fWJKAOV. OUAS OCMírOS
_ WflUM ÍSMÍCn AtTOBâlUO. BOAS C«M<>OS. S<«M SbFBtnClC«TAUCA

1 soutBACtoMMErrunoMt
jSaweacÁo KoaiMji cem iMa «Hka Oi aofca »/nduóe A ottcna

SMili».iuEt omgfcxAiwmilt sarara q
Mueos

PWtUU COM IIMIA lEXTUtUAOA AOmjCA

nl *17 ImA fAli tf II I Aanfiili lE)[Axii aaiiliiivAi

~]Asnáe a «Cl <m ora* >k *CB 0>tnnUai9BeAM<ur>la>. cnaMt AS • IXI nvn. aeMOA «MatMec*
jA-"" p———r nirnn i lAlin lAXeiÉia
JMcilrt EAaciDMacmatMBCma-Wcwiaada A<lll< aironM ZOon
jVWUACC* (SC OliH AtíKaASOA

POUC![H RACA2 MtE-MOCOUlAS M CCSSO USO. USOTAOO. ACClaCM COM tSESSUAA CBÍTUI.
IJCM CKAS l«*OAS J.OCM. IJtCUAO mACAO COM ARAME CÍSTRUTUM OiHADBM

jornfra* ce pqs«ac• PC*NiaMí«To ewsi aiacao
rrTWTQ*cx coi ms -fomcoMeNTo e uctalacao
mUdOl IMCEMMO *CUA»MSSU«JAÍU IK. INa Sl»0«TÍ HRf» CAUSA CO*ft
POBCCIJWO 6 CIXOCACAO
PraMsta an 71000 crua mourMacam c çmi r»dt2
Mca a rmulaeia da oatcHara

___ __PL«<tro M «RAMA t9«WiC* EM R0U5
.. _''PLA.-ano IX ARVCOU: RESIGMAC, ALTUU «SMOB QUE 2J(H. EM CAVAS DE «nwwmcm.

SRtAWIlQ BE AAIUSTO C»í U,lli»AS8* lOOCM. CM CAVA 06 «OUSIMCSA
.UMPaUA RMAl. OAOUAA

„ jCMSA MECAfeiAÍÍA C REMOÇÃO t ERftUMO COM HUMSPO«Tf ATE I»1
iTtAnsrarrc tOCAi.CCHCAR«MfiSAS&AANn«Nl.l«MlWUMVt»CIIT«eA(M*AIinTAMaAS
laí5si«ís.ftj..ei!

-

J

Litiz FernátittóSbman

Eng-Çívjl.r-Diretor

CREA;BÒ51037126

ÍÕ8.009.360/0001.6?1
SOMANTECH SERVIÇOS DE
CONTRUÇOESEIRELI-MELRua Raul Cavalcanie de Albuquerque N'29

Jd.Jandira.CEP06.606.090 ' |
•• JANOlRA-SP I